
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. + 370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt,  https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai 

     2024-05-     Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartis viešajai įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui ir viešajai 

įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui“ projektą (toliau – Projektas).  

Ministerija, įvertinusi 2023 m. gegužės 16 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas 

pastabas, atsižvelgė į siūlymą ir perduodamo iki reorganizavimo veikusių profesinio mokymo įstaigų 

valdyto nekilnojamojo turto terminą koreguoja iki 10 metų. 

1. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai 

įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui. 

Projekto 1 punkto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios Viešosios įstaigos Kretingos 

technologijos ir verslo mokyklos valdytą nekilnojamąjį ir ilgalaikį materialųjį turtą (sąrašas 

pridedamas) viešajai įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui jo įstatuose 

šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 10 metų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti Viešąją įstaigą Kretingos technologijos ir verslo mokyklą“ sutiko, kad Viešoji įstaiga 

Kretingos technologijos ir verslo mokykla būtų reorganizuota jungimo būdu – prijungiant prie 

reorganizavime dalyvavusios viešosios įstaigos Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 

centro, kuriai perėjo visos reorganizuotos Viešosios įstaigos Kretingos technologijos ir verslo 

mokyklos teisės ir pareigos, o Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo 

veiksiančios viešosios įstaigos Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro dalininkės, 

teises ir pareigas. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. liepos 13 d. įsakymu 

Nr. V-1145 „Dėl Viešosios įstaigos Kretingos technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo“ 

patvirtino Kretingos technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo sąlygas. Pasibaigusi Viešoji 

įstaiga Kretingos technologijos ir verslo mokykla buvo valstybinė mokykla, kurioje buvo du 

dalininkai – valstybė, kurios dalininko teises ir pareigas įgyvendino Ministerija, ir Kretingos rajono 

savivaldybė. Reorganizavime dalyvavusi viešoji įstaiga Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo centras yra valstybinė mokykla, kurios savininkė yra valstybė, o valstybės, kaip savininkės, 

teises ir pareigas įgyvendina Ministerija.  

Minimų viešųjų įstaigų reorganizavimas numatytas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, 

kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, 

tinklo vystymo 2022 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-547 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo 
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įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

Po reorganizavimo veikianti viešoji įstaiga Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo centras yra valstybinė mokykla, kurios dalininkės yra valstybė ir Kretingos rajono 

savivaldybė, o Ministerija įgyvendina valstybės, kaip po reorganizavimo veikiančios viešosios 

įstaigos Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro dalininkės, teises ir pareigas.  

Projekto teigiamos pasekmės – suvienyti giminingų profesinio mokymo įstaigų ištekliai, 

užtikrintas profesinio mokymo prieinamumo išlaikymas Kretingos rajone, sustiprinta profesinio 

mokymo kokybė ir sprendžiama profesinio mokymo programų dubliavimo problema. 

Profesinio mokymo įstaigų reorganizavimu siekiama sustiprinti profesinio mokymo tinklą, 

užtikrinti vienodas galimybes visiems mokiniams mokytis, o darbuotojams dirbti stipriuose 

profesinio mokymo centruose ir moderniose praktinio mokymo bazėse.  

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro (toliau – Centras) pagrindinė 

veikla – švietimas, o pagrindinė švietimo veikla – profesinis mokymas. Centro vizija – tapti 

konkurencinga ir socialiai atsakinga didžiausia mokinių skaičiumi profesinio mokymo įstaiga Vakarų 

Lietuvos regione. Vizijai pasiekti numatyta įgyvendinti profesinį mokymą, bendrąjį ugdymą ir 

profesinę reabilitaciją, siekti suinteresuotų šalių poreikių ir lūkesčių tenkinimo, skatinti pozityvios 

patirties perėmimą, plėtoti socialinę partnerystę, siekti mokymosi visą gyvenimą ir darbo patirties 

dermės. Centro misija – profesionaliai teikti pirminio, tęstinio profesinio mokymo, vairuotojų 

mokymo, bendrojo ugdymo, pameistrystės ir profesinės reabilitacijos paslaugas, užtikrinant 

mokymo(si) visą gyvenimą visų pakopų švietimo, profesinio mokymo ir perkvalifikavimo 

prieinamumą ir tenkinant suinteresuotų šalių poreikius ir lūkesčius.  

Šiuo metu Centre veikia Transporto, sandėliavimo ir ryšių bei Statybos sektoriniai praktinio 

mokymo centrai. 2019–2022 m. sėkmingai įgyvendinti infrastruktūros gerinimo projektai (daugiau 

nei 4 mln. eurų finansavimas), skirti Statybos sektorinio praktinio mokymo centro plėtrai ir 

bendrabučiams atnaujinti. 

Centre veikla vystoma penkiomis kryptimis: pirminis ir tęstinis profesinis mokymas, 

vairuotojų mokymas, profesinė reabilitacija ir suaugusiųjų neformalusis švietimas. 

Šiuo metu Centre vykdomas pirminis profesinis mokymas pagal 22 profesinio mokymo 

programas: Klaipėdos skyriuose – 15, Kretingos filiale – 7. Iki reorganizavimo Centras vykdė 20 

pirminio profesinio mokymo programų, o Kretingos technologijos ir verslo mokykla – 8. Programų 

pasiūla optimizuota, atsižvelgta į darbdavių siūlymus, atsisakyta kitas regiono profesinio mokymo 

įstaigas dubliuojančios Suvirintojo programos. 

Po įgyvendinto reorganizavimo Centro Kretingos filiale mokinių skaičius padidėjo apie 10 

proc., o plečiant profesinio mokymo programų pasirinkimo galimybes planuojama, kad mokinių 

skaičius tiek Centro skyriuose Klaipėdoje, tiek Kretingos filiale didės ir toliau. 

Centras ir toliau užtikrina specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų integraciją į 

profesinio mokymo programas – suteikia galimybę mokytis ir įgyti profesiją specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniams jiems pritaikytoje ir palankioje ugdymo(si) aplinkoje pagal 6 pirminio 

profesinio mokymo programas. 2021–2022 m. m. mokėsi 79, o 2022–2023 m. m. mokosi 75 

mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Centre po reorganizavimo mokinių skaičius nemažėja, todėl perduodamų mokslo paskirties 

pastatų plotas – 15 352 kv. m vienam mokiniui, įskaitant bendro naudojimo patalpas, sumažėjo nuo 

10,36 kv. m iki 9,69 kv. m 2022 m. ir 10,33 kv. m. – 2023 m. 

 Mokslo metai (spalio 1 d. duomenys) 

 2021–2022 2022–2023 2023–2024 

Mokinių skaičius 1481 1 584 1 485 

Mokslo paskirties 

patalpos (kv. m), 

tenkančios vienam 

mokiniui 

10,36 9,69 10,33 
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Centre pagal tęstinio mokymo formaliojo ir neformaliojo mokymo programas, kurios buvo 

vykdomos asmens, darbdavio ir Užimtumo tarnybos lėšomis buvo apmokyti asmenys, kurie įgijo 

kvalifikaciją arba kompetenciją:  

• 2021 metais – 3 368 asmenys: iš jų pagal formalias programas – 607, neformalias – 2 761,  

• 2022 metais – 2953 asmenys: iš jų pagal formalias programas – 739, neformalias – 2 214, 

2023 metais – 2594 asmenys: iš jų pagal formalias – 301, neformalias – 2 293,  

• 2023 m. mokinių skaičius yra pateikiamas 2023 m. sausio 1 d. – rugsėjo 1 d. duomenimis. 

Vertinant asmenų, besimokančių pagal tęstinio mokymo programas, skaičiaus didėjimo 

tendenciją iki kalendorinių arba mokslo metų pabaigos, bendras mokinių skaičius didės. 

Vykdomas infrastruktūros valdymo procesas: įvertinta esama pastatų ir statinių išorės ir 

vidaus būklė, pastebėti defektai, deformacijos, gedimai; atliktas Kretingos filialo statinių 

rekonstrukcijos sąmatinis įvertinimas, nustatytas investicijų poreikis. Vykdomas reguliarus pastatų 

priežiūros būklės stebėjimas. Taip pat numatyti Europos Sąjungos projektai ir investicijos į turimą 

Kretingos filialo infrastruktūrą, sukuriant pridėtinę vertę ir užtikrinant šią vertę kuriančios veiklos 

ilgalaikį ekonominį tvarumą ir socialinį rezultatą. 

Įvykdyti darbai bei panaudotos investicijos: 2022 m. spalio 28 d. atlikta kasmetinė Kretingos 

filialo statinių ir atskirų jų konstrukcijų apžiūra, kurios metu nustatyti trūkumai yra šalinami. 2023 

m. vasario 10 d. atlikti elektros įrenginių ir įrangos įžeminimo, izoliacijos varžos matavimo techniniai 

darbai, nustatyti trūkumai yra pašalinti. 2023 m. Kretingos filialo lauko teritorijoje įdiegtos kameros, 

išasfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė, pradėtas Kretingos filialo sporto ir aktų salių stogų 

dangos, kuri praleido vandenį, remontas, atlikti kiti einamieji remontai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 

d. įsakymu Nr. V-181 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto sritims 2024 m. išlaidų ilgalaikiam 

materialiajam ir nematerialiajam turtui, kuriam lėšos neplanuojamos Valstybės investicijų 

programoje, įsigyti paskirstymo“ (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. 

balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-487 redakcija) patvirtinto paskirstymo 19 punktu, Klaipėdos Ernesto 

Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos filialo mokslo paskirties pastato, esančio 

Kretingos rajone, Kretingos seniūnijoje, Kretingsodžio kaime, Sodžiaus g. 1C (unikalus numeris 

5697-1010-4022), sporto ir aktų salėms atnaujinti 2024 m. skirta 200 tūkst. Eur. 

Atsižvelgdama į tai, kad lėšų poreikis sporto ir aktų salėms atnaujinti yra 307 tūkst. 

Eur, Ministerija taip pat informuoja, kad Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras 

įsipareigoja likusį lėšų poreikį (107 tūkst. Eur) dengti nuosavomis (ne valstybės biudžeto) (t. y. 

pajamų, gautų kaip užmokestis už profesinį mokymą ir kitas paslaugas, pajamų iš ūkinės veiklos bei 

kitų lėšų, išskyrus valstybės biudžeto lėšas) lėšomis. 

Ministerija, siekdama užtikrinti, kad valstybinės profesinio mokymo įstaigos, kuriose ji 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, racionaliai naudotų valstybės turtą, nuolat stebi ir 

ragina įstaigų vadovus, kad nenaudojamas mokymo reikmėms ir nereikalingas nekilnojamasis turtas 

būtų perduodamas Turto bankui. 

Centras nuolat teikia pasiūlymus Turto bankui. 2021 metais perduota: pastatas – laboratorija 

(unikalus Nr. 5697-1010-4100), pastatas – daržovių saugykla (unikalus Nr. 5697-1010-4122), 

pastatas – šiltnamis (unikalus Nr. 5697-1010-4133, Nr. 5697-1010-4144, Nr. 5697-1010-4155, Nr. 

5697-1010-4166), 2022 metais perduotas bendrabutis (unikalus Nr. 5697-1010-4011). Viešoji įstaiga 

2023 metais pateikė pasiūlymą Turto bankui dėl nereikalingo jos funkcijoms atlikti nekilnojamojo 

turto: pastato – garažo (unikalus Nr. 5697-1010-4088) perdavimo, o inžinerinius tinklus – gręžinius 

(unikalus Nr. 4400-0080-7776, Nr. 4400-0080-7804) – įtraukti į pripažinto nereikalingu ir netinkamu 

(negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo valstybės nekilnojamojo 

turto, kurį siūloma perduoti centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui – valstybės įmonei 

Turto bankui, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, siekiant jį nurašyti, išardyti ir likviduoti 

(nugriauti), sąrašą. 

Centras numato iki 2024 m. gruodžio 25 d. parengti priemones dėl pastato – katilinės (unikalus 

Nr. 5697-1010-4055) Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 1K, perdavimo 
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Turto bankui. Šiuo metu katilinė naudojama vietiniams pastatams šildyti, karštam vandeniui tiekti. 

Šią priemonę Centras galės įgyvendinti, tik gavęs iš Europos Sąjungos finansuojamų projektų 

investicijų į inžinerinių sistemų atnaujinimą ir visišką šilumos punkto rekonstrukciją, pereinant iš 

neefektyvaus šildymo malkomis prie atsinaujinančių energijos nešėjų įrengimo. 

Perdavus Centrui valstybės turtą, bus užtikrinama Centro veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Centro veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, mokiniams apgyvendinti, taip pat 

administracinei veiklai užtikrinti. 

Centras informavo, kad, gavęs turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, įsipareigoja jį 

naudoti tik Centro įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis atitiks Centro 

veiklos sritis ir tikslus), patvirtina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų vienaip 

ar kitaip susijusios su švietimo veikla, taip pat įsipareigoja turtą tausoti ir racionaliai tvarkyti bei 

patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui atlikti. 

Centras įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, 

užtikrindamas visuomenės interesų tenkinimą, taip būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. 

Vadovaudamasis Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašo 10.1 papunkčiu, Centras 2022 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. S-2265 „Prašymas dėl turto 

perdavimo Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui“ prašo perduoti valstybei 

nuosavybės teise priklausantį reorganizuotos Viešosios įstaigos Kretingos technologijos ir verslo 

mokyklos patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas 

pridedamas) jo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį. 

Centras informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas bus naudojamas taip: 

1. Pastatas – Bendrabutis (unikalus Nr. 5697-1010-4033, perduodamas plotas 3 554,05 kv. m) 

skirtas mokiniams apgyvendinti.  

2. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 5697-1010-4022, perduodamas plotas 4 428,44 kv. m) 

naudojamas mokymo procesui vykdyti. Pastate yra įrengti kabinetai Dekoratyvinio želdinimo ir 

aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo, Automatinių sistemų mechatroniko, Transporto priemonių 

remontininko, Automobilių mechaniko, Ekspeditoriaus ir Virėjo programų teoriniam ir praktiniam 

mokymui organizuoti.  

3. Pastatas – Valgykla (unikalus Nr. 5697-1010-4044, perduodamas plotas 1 399,17 kv. m) 

skirta mokiniams maitinti. Taip pat yra įrengtos Virėjo modulinės profesinio mokymo programų 

teorinio ir praktinio mokymo laboratorijos.  

4. Pastatas – Katilinė (unikalus Nr. 5697-1010-4055, perduodamas plotas 1 418,22 kv. m) 

skirta šilumai gaminti ir pastatams šildyti. 

5. Pastatas – Dirbtuvės (unikalus Nr. 5697-1010-4066, perduodamas plotas 2 290,57 kv. m) 

naudojamos mokinių praktiniam mokymui vykdyti. Pastate yra įrengtos Automobilių mechaniko, 

Ekspeditoriaus, Transporto priemonių remontininko modulinių profesinio mokymo programų 

laboratorijos. 

6. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 5697-1010-4077, perduodamas plotas 1 007,35 kv. m) 

naudojamas žemės ūkio technikai, žemės ūkio padargams ir autoūkiui laikyti.  

7. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 5697-1010-4088, perduodamas plotas 955,91 kv. m) 

naudojamas žemės ūkio technikai, žemės ūkio padargams ir autoūkiui laikyti.  

8. Inžineriniai tinklai – Vandentiekio tinklų vamzdynas (unikalus Nr. 4400-0080-7710); 

Inžineriniai tinklai – Fekalinės kanalizacijos tinklų vamzdynas (unikalus Nr. 4400-0080-7721); 

Inžineriniai tinklai – Lietaus kanalizacijos tinklų vamzdynas (unikalus Nr. 4400-0080-7743); 

Inžineriniai tinklai – Gręžinys (unikalus Nr. 4400-0080-7776); Inžineriniai tinklai – Gręžinys 

(unikalus Nr. 4400-0080-7804); Inžineriniai tinklai – Šilumos tinklų vamzdynas (unikalus Nr. 4400-

0080-7843); Inžineriniai tinklai – Apšvietimo tinklai (unikalus Nr. 4400-0080-7910); Inžineriniai 

tinklai – Kiemo statiniai (unikalus Nr. 4400-0080-7965); Kiti inžineriniai statiniai – Sporto aikštynas 
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(unikalus Nr. 4400-3981-2429); Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo aikštelė (unikalus Nr. 4400-3981-

2383) naudojami pagal tiesioginę paskirtį. 

Ilgalaikis materialusis turtas – Inžineriniai tinklai – Ryšių kabelis (unikalus Nr. 4400-0080-

7854); Inžineriniai tinklai – 0,4 kV įtampos elektros kabelis (unikalus Nr. 4400-0080-7876); 

Inžineriniai tinklai – 0,4 kV oro linija (unikalus Nr. 4400-0080-7906) bus naudojamas pagal 

tiesioginę paskirtį. 

Centre sukurta stipri mokymo bazė, suformuotas pedagogų personalas, įgyta didelė 

bendradarbiavimo patirtis, išaugo teikiamų mokymo paslaugų spektras. Vykdomos profesinio 

mokymo programos apima meno, verslo ir administravimo, kompiuterijos, inžinerijos ir inžinerinių 

profesijų, gamybos ir perdirbimo, architektūros ir statybos, socialinių paslaugų, paslaugų asmenims, 

transporto paslaugų, saugos paslaugų sritis. 

Mokymo kokybę Centre lemia materialinės ir techninės sąlygos, kurios nuolat gerinamos 

orientuojantis į mokymo turinio atnaujinimą ir darbuotojų darbo sąlygų gerinimą. Siekiant įsitvirtinti 

konkurencingoje aplinkoje, ieškoma naujų veiklos krypčių bei galimybių, diegiamos naujovės. 

Centras 2022 m. lapkričio 21 d. raštu Nr. S-2053 „Dėl nutarimo projekto teikimo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei“ patikino, kad tai, kaip bus naudojamas Centrui perduotas turtas, neturi 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės 

pagalbos teikimo. Be šio turto Centras negalėtų atlikti jam pavestų profesinio mokymo funkcijų, 

nurodytų Profesinio mokymo įstatyme. Turtas nėra skirtas prekių gamybai palaikyti ar komercinėms 

paslaugoms teikti, neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Centrui pranašumo prieš kitus rinkos 

dalyvius, nedarys jokios įtakos ES valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Pažymėtina, kad šiuo metu, Nekilnojamojo turto registro duomenimis, visą iki 

reorganizavimo veikusios Kretingos technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise jau valdo Centras. Pagal Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymo 4 straipsnį, visi Nekilnojamojo turto registre 

esantys duomenys nuo jų įrašymo laikomi teisingais ir išsamiais, kol jie nenuginčyti įstatymų 

nustatyta tvarka.  

Nors valstybės įmonė Registrų centras, vadovaudamasis 2022 m. rugpjūčio 31 d. perdavimo 

ir priėmimo aktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 435 

,,Dėl sutikimo reorganizuoti Viešąją įstaigą Kretingos technologijos ir verslo mokyklą“, 

Nekilnojamojo turto registre įregistravo iki reorganizavimo veikusios Kretingos technologijos ir 

verslo mokyklos patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą 

Centro vardu, valdytas pagal patikėjimo sutartį turtas savaime nėra pagrindas perduoti šio turto 

reorganizavime dalyvavusiai įstaigai – Centrui, todėl reikalingas Vyriausybės nutarimas dėl Centrui 

pagal turto patikėjimo sutartį perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti nekilnojamuoju turto 

reikalingumo Centro priskirtoms valstybinėms funkcijoms vykdyti. 

Centras, atsižvelgdamas į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrąjį planą ir 

vadovaudamasis plano 23.3 ir 23.4 papunkčiais, 2022 m. gruodžio 27 d. raštu Nr. V S-2281 „Dėl 

informacijos pateikimo“ informavo, kad Centre buvo atliktas žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų 

išteklių sutartinių įsipareigojimų ir bendrų registrų naudojimo įsivertinimas, sudarytas optimizavimo 

planas (toliau – Planas) bei pateikė Plano įgyvendinimo ataskaitą. Centras informavo, kad, siekiant 

sutelkti žmogiškuosius išteklius, optimizuoti turtą ir tikslingai paskirstyti investicijas į infrastruktūrą, 

užtikrinti teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, Plane numatyti uždaviniai Centro nustatytų 

procesų srityse, atsakingi asmenys ir įgyvendinimo terminai. 

Centro pateiktoje Plano ataskaitoje informuojama, kad infrastruktūros valdymo procese šiuo 

metu yra įgyvendinti šie veiksmai: iki reorganizavimo veikusios Kretingos technologijos ir verslo 

mokyklos turto įregistravimas Registrų centre, Kretingos filialo statinių apžiūra ir pastatų 

rekonstrukcijos įvertinimas (įvertinta esama pastatų būklė – pastebėti defektai, deformacijos, 

gedimai; atliktas Kretingos filialo statinių rekonstrukcijos sąmatinis įvertinimas, nustatytas 

investicijų poreikis). 
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2. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai 

įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui. 

Projekto 2 punkto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos Varėnos 

technologijos ir verslo mokyklos valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) viešajai įstaigai 

Alytaus profesinio rengimo centrui jo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę 

komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį 10 metų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 438 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Varėnos technologijos ir verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga 

Varėnos technologijos ir verslo mokykla būtų reorganizuota jungimo būdu – prijungiant prie 

reorganizavime dalyvavusios viešosios įstaigos Alytaus profesinio rengimo centro, kuriai perėjo 

visos reorganizuotos viešosios įstaigos Varėnos technologijos ir verslo mokyklos teisės ir pareigos, o 

Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos 

Alytaus profesinio rengimo centro dalininkės, teises ir pareigas. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-

1128 „Dėl Varėnos technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo“ patvirtino viešosios įstaigos 

Varėnos technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo sąlygas. Reorganizavimo sąlygų 9 punktas 

nustato, kad po reorganizavimo pasibaigusios viešosios įstaigos Varėnos technologijos ir verslo 

mokyklos teisės ir pareigos 2022 m. rugsėjo 1 d. perduodamos po reorganizavimo veiksiančiai 

viešajai įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui (toliau – Įstaiga).  

Minimų viešųjų įstaigų reorganizavimas numatytas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, 

kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, 

tinklo vystymo 2022 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-547 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo 

įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

Projekto šios dalies teigiamos pasekmės – suvienyti giminingų profesinio mokymo įstaigų 

ištekliai, užtikrintas ne tik profesinio mokymo paslaugų prieinamumo išsaugojimas, bet ir sudarytos 

galimybės pasiekti geresnę profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo paslaugų kokybę. Numatoma, 

kad būtų geriau atliepiami regiono darbo rinkos poreikiai, pasiekiami aukštesni absolventų 

įsidarbinimo, pameistrystės rodikliai.  

Profesinio mokymo įstaigų reorganizavimu siekiama sustiprinti profesinio mokymo tinklą, 

užtikrinti vienodas galimybes visiems mokiniams mokytis, o darbuotojams dirbti stipriuose 

profesinio mokymo centruose ir moderniose praktinio mokymo bazėse. Pažymėtina, kad, sutelkiant 

įstaigų išteklius ir atsisakant dubliuojamų profesinio mokymo programų, paskirstant jas pagal esamą 

infrastruktūrą, taip pat atsižvelgiant į konkretų vietos poreikį regionuose, nėra planuojamas nei vienos 

profesinio mokymo įstaigos likvidavimas.  

Po reorganizavimo veiklą tęsianti Įstaiga turi du dalininkus: valstybę, kurios dalininkės teises 

ir pareigas įgyvendina Ministerija, ir Lietuvos inžinerijos ir technologijų pramonės asociaciją 

LINPRA. 

Įstaigos pagrindinė veikla – švietimas, o pagrindinė švietimo veikla – profesinis mokymas. 

Vizija – profesionalus, konkurencingas kompetencijų ugdymo centras. Misija – kiekvienam 

prieinamas kokybiškas ugdymas, formuojantis profesinį meistriškumą, konkurencingą, socialiai 

saugų ir atsakingą žmogų. 

Įstaigoje įgyvendinamos 56 profesinio mokymo programos. Vykdomas ir profesinis mokymas 

asmenims pagal Užimtumo tarnybos verslo įmonių, asmenų ir kitų institucijų skirtą finansavimą. 

Formaliąsias ir neformaliąsias profesinio mokymo programas kiekvienais metais baigia apie tūkstantį 

asmenų. Populiariausios profesijos: motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojo, 

suvirintojo, elektriko, automobilių mechaniko / transporto priemonių remontininko, paramediko, 

ikimokyklinio ugdymo padėjėjo, socialinio darbuotojo padėjėjo, dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos 

tvarkymo verslo darbuotojo.  



7 
 
 

 

Įstaiga nuolat vykdo visuomenei naudingus projektus miesto, regionų bei Europos Sąjungos 

mastu. Plėtoja tarptautinį bendradarbiavimą įgyvendinant tarptautinius strateginius bei partnerystės 

projektus, finansuojamus tokių programų kaip „Interreg“, „Erasmus+“, Klimato kaitos, Europos 

regioninės plėtros, ES fondų investicijų veiksmų.  

Įstaiga, susidurdama su šiais iššūkiais: mokinių skaičiaus mažėjimu dėl demografinės 

situacijos; senėjimo tendencija, kurią lemia gimstamumo mažėjimas, ir jaunimo emigracija; 

gyventojų sunkia socialine padėtimi, jaunimu, augančiu rizikos šeimose, taip pat pačių jaunuolių 

patekimu į įvairias rizikos grupes (vartoja alkoholį, narkotines medžiagas, smurtauja, vengia lankyti 

mokyklą); mokyklinio amžiaus mokinių sveikatos rodiklių prastėjimu ir pan., išsikėlė sau tikslus ne 

tik mokyti asmenis, bet ir juos ugdyti. Įstaigoje vyksta aktyvus ugdymo ir socializacijos procesas. 

Įstaiga stengiasi užtikrinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme numatytas nuostatas, kad Įstaiga 

turi užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms bei žalingiems 

įpročiams aplinką. Mokytis į Įstaigą ateina ir įvairaus amžiaus pilnamečiai asmenys, kurių vertybinės 

nuostatos jau yra susiformavusios, o tai pasunkina Įstaigoje dirbančių darbuotojų, ypač mokytojų, 

darbą siekiant įdiegti teigiamas elgesio normas, dorovinę ir dvasinę kultūrą, vertybines orientacijas, 

veiklos ir bendradarbiavimo su kitais būdus.  

Įstaiga, lanksčiai prisitaikydama prie besikeičiančių sąlygų: politinių, ekonominių, socialinių, 

stengiasi užtikrinti įvairių šalies gyventojų mokymosi, kvalifikacijos tobulinimo, persikvalifikavimo 

galimybes bet kuriame amžiuje, suteikia galimybę ugdytiniams sėkmingai įsilieti į darbo rinką, o 

susidarius nepalankios sąlygoms ar iškritus iš darbo rinkos, vėl į ją sėkmingai sugrįžti ir taip prisidėti 

prie Lietuvos visos visuomenės gerovės kūrimo.  

Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, mokiniams apgyvendinti, taip pat 

administracinei veiklai užtikrinti. 

Įstaiga informavo, kad, gavusi nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, 

įsipareigoja jį naudoti tik Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis 

atitiks Įstaigos veiklos sritis ir tikslus), patvirtina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios 

nebūtų vienaip ar kitaip susijusios su švietimo veikla, taip pat įsipareigoja turtą tausoti, racionaliai 

tvarkyti ir patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui 

atlikti. Įstaiga įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, 

užtikrindama visuomenės interesų tenkinimą, taip būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. 

Vadovaudamasi Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašo 10.1 papunkčiu, Įstaiga 2022 m. lapkričio 30 d. rašte Nr. (1.24)-V9-1104 „Dėl Varėnos 

technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo teise valdyto nekilnojamojo turto perdavimo viešajai 

įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui“ prašo perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį 

reorganizuotos viešosios įstaigos Varėnos technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) jos įstatuose šiuo 

metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį. 

Įstaiga informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas bus naudojamas taip: 

1. Pastatas – Bendrabutis (unikalus Nr. 3897-5000-5033, perduodamas plotas – 3 809,50 kv. 

m) skirtas mokiniams apgyvendinti. 

2. Pastatas – Mokomasis korpusas (unikalus Nr. 3897-5000-5011, perduodamas plotas – 

2 517,68 kv. m) naudojamas mokinių mokymo ir socialinių paslaugų poreikiams tenkinti – įrengti 

bendrojo ugdymo kabinetai ir teorinio bei praktinio profesinio mokymo klasės.  

3. Pastatas – Kultūrinis blokas (unikalus Nr. 3897-5000-5022, perduodamas plotas – 1 981,51 

kv. m) naudojamas mokinių sveikatinimo ir sporto reikmėms. 

4. Pastatas – Valgykla (unikalus Nr. 3897-5000-5044, perduodamas plotas – 1 458,7 kv. m) 

skirta mokiniams maitinti. 
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5. Pastatas – Praktikinių užsiėmimų korpusas (unikalus Nr. 3897-5000-5066, perduodamas 

plotas – 2 632,76 kv. m) naudojamas mokinių praktiniam mokymui vykdyti. 

6. Pastatas – Pagalbinis pastatas (unikalus Nr. 4400-0306-9070, perduodamas plotas – 5,78 

kv. m); Pastatas – Sandėlis (unikalus Nr. 3897-5000-5077, perduodamas bendras plotas – 18,54 kv. 

m); Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 3897-5000-5088, perduodamas plotas – 43,72 kv. m); Pastatas 

– Pastogė žemės ūkio mašinoms (unikalus Nr. 3897-5000-5099, perduodamas plotas – 1 084,38 kv. 

m); Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 3897-5000-5100, perduodamas plotas – 1 033,94 kv. m); 

Pastatas – Naftos bazė (unikalus Nr. 3897-5000-5111, perduodamas plotas – 82,10 kv. m); Pastatas 

– Sargo namelis (unikalus Nr. 4400-0956-6210, perduodamas plotas – 16,75 kv. m); Pastatas –

Agronomijos praktikos mokomoji klasė (unikalus Nr. 4400-0956-6232, perduodamas plotas – 39,51 

kv. m); Pastatas – Praktinių užsiėmimų instruktažo klasė (unikalus Nr. 3897-5000-5122, 

perduodamas plotas – 19,16 kv. m) yra naudojami Centro turimai technikai ir įrangai laikyti, 

sandėliuoti. Kitas nekilnojamasis turtas – Estakada (unikalus Nr. 4400-0956-6254); Priešgaisrinis 

rezervuaras (unikalus Nr. 4400-1043-1482); Inžineriniai statiniai (estakada, sėsdintuvai, valymo 

įrenginiai) (unikalus Nr. 4400-0306-9388); Tvora (unikalus Nr. 4400-2066-5712); Kiemo aikštelė 

(asfaltas, betono aikštelė, betono plytelės) (unikalus Nr. 3897-5000-5133); Vandentiekio tinklai 

(unikalus Nr. 4400-1012-6908); Fekalinės kanalizacijos tinklai (unikalus Nr. 4400-1012-6920), 

naudojamas pagal tiesioginę paskirtį.  

Įstaigos parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Alytaus profesinio rengimo 

centrui“ projektas suderintas su Turto banku ir Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba (toliau – 

Konkurencijos taryba), kurie pateikė pastabas ir pasiūlymus. 

Parengta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui“ projekto 

dalis suderinta su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, valstybės įmone Turto banku bei su 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija su pastabomis ir pasiūlymais (derinimo pažyma 

pridedama). 

Pažymėtina, kad šiuo metu, Nekilnojamojo turto registro duomenimis, visą iki 

reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos Varėnos technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo 

teise pagal patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise jau valdo viešoji įstaiga 

Alytaus profesinio rengimo centras. Pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro 

įstatymo 4 straipsnį visi Nekilnojamojo turto registre esantys duomenys nuo jų įrašymo laikomi 

teisingais ir išsamiais, kol jie nenuginčyti įstatymų nustatyta tvarka 

Įstaigoje po reorganizavimo juntamas priimamų mokinių skaičiaus didėjimas. 2021–2022 m. 

m. mokėsi 1 601 mokinys, o mokslo paskirties pastatų plotas buvo 18 685 kv. m, vienam mokiniui, 

įskaitant bendro naudojimo patalpas, teko 11,67 kv. m, 2023–2024 m. m. – 11,19 kv. m, nes mokinių 

skaičius padidėjo iki 1 669. 

 Mokslo metai (rugsėjo 1 d. duomenys) 

 2021–2022 2022–023 2023–2024 

Mokinių skaičius 1 601 1 750 1 669 

Mokslo paskirties 

patalpos (kv. m), 

tenkančios vienam 

mokiniui 

11,67 10,67 11,19 

Įstaiga Užimtumo tarnybos, įmonių ir asmenų lėšomis pagal formaliąsias profesinio mokymo 

ir neformaliąsias suaugusiųjų švietimo programas mokėsi: 2021 m. – 641 mokinys, 2022 m. – 835 

mokiniai, 2023 m. – jau 907 mokiniai, nors duomenys skaičiuojami kalendoriniams metams. 

Įstaigos Varėnos profesinio mokymo skyriuje į įvairias mokymo programas 2022–2023 m. m. 

buvo priimti 67 mokiniai, 2023–2024 m. m. – 117 mokinių, taip pat buvo pradėtos įgyvendinti naujos 

modulinės profesinio mokymo programos: Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti 

vairuotojo, Apdailininko, Virėjo (specialiųjų ugdymosi poreikių). 
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Įstaiga yra įvertinusi ir parengusi jos funkcijoms įgyvendinti nereikalingų pastatų, statinių 

sąrašą, numatytas jų perdavimas Turto bankui, Varėnos ir Alytaus rajono savivaldybių nuosavybėn 

jų savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. Įstaiga kreipėsi į Varėnos rajono savivaldybę (toliau – 

Savivaldybė), prašydamas perimti savivaldybės nuosavybėn savivaldybės savarankiškosioms 

funkcijoms įgyvendinti inžinerinius tinklus – vandentiekio tinklus (unikalus Nr. 4400-1012-6908), 

inžinerinius tinklus – fekalinės kanalizacijos tinklus (unikalus Nr. 4400-1012-6920) Varėnoje, J. 

Basanavičiaus g. 1. Taip pat Įstaiga informavo, kad, atlikus pastato – bendrabučio (unikalus Nr. 3897-

5000-5033) Varėnoje, J. Basanavičiaus g. 1, kadastrinius matavimus ir suformavus du atskirus 

turtinius vienetus, dalį pastato 2023 m. IV ketvirtį planuoja perduoti Savivaldybės nuosavybei. 

Savivaldybei nepritarus – teikti pasiūlymą Turto bankui.  

Įstaiga, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pritarus, pateikė pasiūlymą Turto bankui dėl 

nereikalingo funkcijoms atlikti nekilnojamojo turto: pastato – mokomojo korpuso (unikalus Nr. 3398-

4000-5023) Alytaus r. sav., Simnas, Ateities g. 10, perdavimo. 

Visas kitas Įstaigos turimas turtas yra naudojamas ugdymo ir mokymo paslaugoms teikti bei 

darbo funkcijoms užtikrinti. Įvertinusi vykdomą veiklą ir planuojamą plėtrą Įstaiga daugiau neturi 

nereikalingo valstybinėms funkcijoms vykdyti nekilnojamojo turto, kurį galėtų perduoti Turto bankui 

valdyti centralizuotai. 

Valstybinių profesinio mokymo įstaigų vadovai, vadovaudamiesi Valstybės turto patikėjimo 

sutarties 5.2.2 papunkčiu, analizuoja ir ne vėliau kaip iki kiekvienų metų gegužės 1 dienos viešai 

paskelbia praėjusio finansinio periodo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

ataskaitą apie turto panaudojimą. Ši nekilnojamojo turto stebėsena ir kontrolė yra nuolatinė tiek iš 

ministerijos atsakingų padalinių, tiek iš profesinio mokymo įstaigų vadovų pusės. 

Parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl turto perdavimo pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartis viešajai įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui 

ir viešajai įstaigai Alytaus profesinio rengimo centrui“ projektas suderintas su Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba, valstybės įmone Turto banku bei su Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

su pastabomis ir pasiūlymais (derinimo pažyma pridedama). 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos su visuomene nenumatomos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia Europos 

Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Tomas Gedminas, 

tel. +370 615 21 697, el. p. Tomas.Gedminas@smsm.lt) Turto valdymo skyriaus (vedėja Elona 

Varanauskienė, tel. +370 616 52 594, el. p. Elona.Varanauskiene@smsm.lt) vyriausioji specialistė 

Danutė Kirsnienė (tel. +370 612 90 935, el. p. Danute.Kirsniene@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo „Dėl turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis viešajai įstaigai 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui ir viešajai įstaigai Alytaus profesinio 

rengimo centrui“ projektas, 7 lapai. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė, laikinai einanti 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas    Monika Navickienė 

 

 

 

Danutė Kirsnienė, tel. +370 612 90 935, el. p. Danute.Kirsniene@smsm.lt  
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